Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 25 марта 2025 года

	№ 357

	пгт. Междуреченский

	Об установлении публичного сервитута

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании ходатайства общества с ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ-Западная Сибирь», администрация Кондинского района постановляет:
1. Установить в интересах общества с ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ-Западная Сибирь» (ИНН 8608048498, ОГРН 1028601441978)
в целях: прокладка, перенос, переустройство и эксплуатация инженерных коммуникаций на участке пересечения с автомобильной дорогой «г. Урай -
с. Шаим» на км 0+879 по линейному объекту «ш.  01-2145 Нефтепровод
от т.вр.ДНС-1 М-Тетер.м/р до ЦПС г.Урай, инв.№24037242. 1 очередь»
(в пределах Трехозерного лицензионного участка) на территории муниципального образования Кондинский район публичный сервитут на части земельного участка с кадастровым номером 86:01:0000000:6419.
2. Сведения о границах публичного сервитута (приложение).
3. Публичный сервитут устанавливается на 10 лет.
4. Обязать общество с ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ-Западная Сибирь» привести часть земельного участка, на котором установлен публичный сервитут, в состояние пригодное для дальнейшего использования
в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее
чем 3 месяца после завершения реконструкции, а также снести объекты, размещенные им на основании публичного сервитута, и осуществить
при необходимости рекультивацию частей земельных участков в срок
не позднее чем 6 месяцев с момента прекращения публичного сервитута.
5. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
6. Разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района М.А. Минину.

	Глава района

	А.В.Зяблицев

4

са/Банк документов/Постановления 2025
[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению администрации района
от 25.03.2025 № 357

Схема расположения границ публичного сервитута
в целях: прокладка, перенос, переустройство и эксплуатация инженерных коммуникаций
на участке пересечения с автомобильной дорогой «г. Урай - с. Шаим» на км 0+879
по линейному объекту «ш.  01-2145 Нефтепровод от т.вр.ДНС-1 М-Тетер.м/р до ЦПС г.Урай, инв.№24037242. 1 очередь» (в пределах Трехозерного лицензионного участка)
на территории муниципального образования Кондинский район

	Местоположение публичного сервитута: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, р-н. Кондинский

	Система координат МСК86_Зона_2

	Перечень характерных точек границ публичного сервитута

	Условный номер земельного участка 86:01:0000000:6419/ЗУ1, площадь – 111 кв.м.

	Обозначение характерных точек границы
	Координаты, м
	Метод определения координат характерной точки
	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Мt), м
	Описание закрепления точки

	X
	Y

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	[bookmark: Табл_Точки_1]1
	866680,84
	2414532,87
	Спутниковых измерений
	0.50
	Закрепление отсутствует

	2
	866693,87
	2414550,63
	Спутниковых измерений
	0.50
	Закрепление отсутствует

	3
	866689,55
	2414553,19
	Спутниковых измерений
	0.50
	Закрепление отсутствует

	4
	866676,57
	2414535,46
	Спутниковых измерений
	0.50
	Закрепление отсутствует

	1
	866680,84
	2414532,87
	Спутниковых измерений
	0.50
	Закрепление отсутствует

Условный номер земельного участка 86:01:0000000:6419/ЗУ2, площадь – 406 кв.м.

	[bookmark: РАЗДЕЛ_4_2]Обозначение характерных точек границы
	Координаты, м
	Метод определения координат характерной точки
	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Мt), м
	Описание закрепления точки

	X
	Y

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	866676,57
	2414535,46
	Спутниковых измерений
	0.50
	Закрепление отсутствует

	2
	866689,55
	2414553,19
	Спутниковых измерений
	0.50
	Закрепление отсутствует

	3
	866679,32
	2414559,23
	Спутниковых измерений
	0.50
	Закрепление отсутствует

	4
	866666,67
	2414541,46
	Спутниковых измерений
	0.50
	Закрепление отсутствует

	5
	866688,71
	2414528,15
	Спутниковых измерений
	0.50
	Закрепление отсутствует

	6
	866701,71
	2414545,89
	Спутниковых измерений
	0.50
	Закрепление отсутствует

	7
	866694,27
	2414550,42
	Спутниковых измерений
	0.50
	Закрепление отсутствует

	8
	866693,87
	2414550,63
	Спутниковых измерений
	0.50
	Закрепление отсутствует

	9
	866680,84
	2414532,87
	Спутниковых измерений
	0.50
	Закрепление отсутствует

	10
	866682,80
	2414531,65
	Спутниковых измерений
	0.50
	Закрепление отсутствует

	1
	866676,57
	2414535,46
	Спутниковых измерений
	0.50
	Закрепление отсутствует

Условный номер земельного участка 86:01:0000000:6419/ЗУ3, площадь – 614 кв.м.

	1
	866666,67
	2414541,46
	Спутниковых измерений
	0.50
	Закрепление отсутствует

	2
	866679,32
	2414559,23
	Спутниковых измерений
	0.50
	Закрепление отсутствует

	3
	866658,2
	2414571,74
	Спутниковых измерений
	0.50
	Закрепление отсутствует

	4
	866639,77
	2414557,75
	Спутниковых измерений
	0.50
	Закрепление отсутствует

	1
	866666,67
	2414541,46
	Спутниковых измерений
	0.50
	Закрепление отсутствует

Условный номер земельного участка 86:01:0000000:6419/ЗУ4, площадь – 144  кв.м.

	1
	866639,72
	2414557,78
	Спутниковых измерений
	0.50
	Закрепление отсутствует

	2
	866658,14
	2414571,78
	Спутниковых измерений
	0.50
	Закрепление отсутствует

	3
	866648,84
	2414577,28
	Спутниковых измерений
	0.50
	Закрепление отсутствует

	4
	866637,3
	2414559,24
	Спутниковых измерений
	0.50
	Закрепление отсутствует

	1
	866639,72
	2414557,78
	Спутниковых измерений
	0.50
	Закрепление отсутствует

Условные обозначения
	[bookmark: Обозначение_1]:6419:ЗУ1  - обозначения образуемых земельных участков

	[bookmark: Кадастровый_квартал_1]86:01:1102001  - обозначения кадастровых кварталов

	[bookmark: Обозначение_ЗУ_ГКН_1]:125  - обозначения земельных участков по сведениям ГКН

image2.jpeg
86:01:1102001

:6419:3Y2(1)

:6419:3y1

:6419:3y2(2)

image3.gif

image1.jpeg